
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

 

 

APPROVAZIONE ATTI AVVISO PER BORSA DI RICERCA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, 

DELLA TERRA E DELL‘AMBIENTE 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze fisiche, della terra e dell’ambiente dell’Università 

degli Studi di Siena dell’ 11 maggio 2018 (pervenuta in data 15 maggio 2018 prot. n. 77579), con la quale 

viene approvata la richiesta della prof.ssa Annamaria Ronchitelli, relativa all’istituzione di n. 1 borsa di 

ricerca dell’importo di € 6.000.00= per la durata di 6 (sei) mesi, eventualmente rinnovabile;  

- considerato che la borsa di ricerca è finanziata con fondi dell’accordo di ricerca con l’Università di Bologna 

per collaborazione a progetto H2020 ERC GA 724046 disponibili sul Dipartimento stesso, come da scheda 

progetto 2263-2018-RA-ASSIM.STIP_001,  di cui è titolare la prof.ssa Annamaria Ronchitelli;  

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 830/2018 prot. 87807/III-12 del 12/06/2018 per l’attribuzione della 

suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze fisiche, della terra e dell’ambiente sul 

tema: ““La transizione Paleolitico medio – Paleolitico superiore in Italia centro meridionale. Studio delle 

produzioni litiche dei siti di Grotta dei Santi (GR), Riparo dell’Oscurusciuto (TA) e Grotta della Cala (SA)” 

tutor: Prof.ssa Annamaria Ronchitelli; 

- visto il D.R. Rep. 990/2018 prot. 113811/III-12 dell’ 11/07/2018 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 122565 del 20 luglio 2018; 

- accertata la regolarità degli atti 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca sui temi di cui in 

premessa. 



 
 
 

 2 di 2

2. La dr.ssa Giulia Marciani è dichiarata vincitrice, con punteggio di  89/100. 

3. La borsa ha durata di 6 (sei) mesi ed è eventualmente rinnovabile. 

4. L’importo della borsa è di € 6.000,00= esente IRPEF ai sensi dell’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 

chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 

5. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione.   

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-07-24T10:40:53+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-07-24T11:35:25+0000
	BERNI LAURA


		2018-07-26T13:10:47+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-07-27T07:13:31+0000
	FRATI Francesco




